
Ama Pewonal 
lanewn  

estoy  
..ainento  ,› tonal 	• • 

de 

° AcP  o 

5\ 

 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°' 224 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, - i OCT 2021  

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe N° 234-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 185-

2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de mayor marco 
presupuestal dentro del Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados. 

CONSIDERANDO: 

Que, al ítem 1 del numeral 46.1 del artículo 46 del Decreto Legislativo 
N°1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
precisa que: i) Los Créditos Suplementarios, constituyen incrementos en los 
créditos presupuestarios autorizados, provenientes de mayores recursos respecto 
de los montos establecidos en la Ley Anual de Presupuesto del Sector Público; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR fecha 
31 diciembre de 2020, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional del departamento de Junín 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021; 

Que, mediante Reporte N°215-2021-GRJ/DIRESA/RSJA/UPPM fecha 
21 de octubre del 2021, la Red de Salud Jauja, solicita crédito suplementario por 
incorporación de mayores ingresos en la Fuente de Financiamiento: 2 Recursos 
Directamente Recaudados por la suma de S/ 194,896.76.00. 

Que, en marco de lo indicado en los párrafos precedentes, correspondiente 
al Pliego 450: Gobierno Regional del departamento de Junín se efectúa una 
incorporación de mayores ingresos públicos por la suma total de S/ 194,897.00 
(Ciento Noventa y Cuatro Mil Ochocientos Noventa y Siete con 00/100) para la 
Red de Salud Jauja, en la Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudado; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 



F- 	,,.. 

..."4  o cíe i:0„.  
'° Y 	2i OO A: 

4 	: r,1!0„"1°  '. 

Gobierno Regional Junín 77aataM,sdo co.r ea pee va cete p••=1,41 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizase la incorporación de mayores ingresos públicos 
en el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
para el Año Fiscal 2021, hasta la suma de S/ 194,897.00 (Ciento Noventa y 
CuatroMil Ochocientos Noventa y Siete con 00/100), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados, de acuerdo al anexo que 
forman parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de 
Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 
como consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

Dr. FERN pp• •• ORIHUELA ROJAS 
GO ER ADóR REGIONAL 

GOn' RNO REGIOW,  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO• 	OCT 2021 

 

Mg. César F. Bonilla Pacheco 
SECRETARIO GENERAL 



ANEXO 

INCORPORACION DE MAYORES INGRESOS PÚBLICOS 

RER N° 224-2021-GR-JUNÍN/GR 

PLIEGO : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO. : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 403 SALUD JAUJA TOTAL 

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 
194,897.00 194,897.00 

1.3.1 VENTA DE BIENES 130,000.00 130,000.00 
1.3.1.6 VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 130,000.00 130,000.00 

1.3.1.6.1 VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 130,000.00 130,000.00 
1.3.1.6.1.2 MEDICINAS 130,000.00 130,000.00 
1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 64,897.00 64,897.00 
1.3.3.4 SERVICIOS DE SALUD 64,897.00 64,897.00 

1.3.3.4.2 EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 
64,897.00 64,897.00 

1.3.3.4,2.4 
DIAGNOSTICOS POR IMAGENES (RAYOS X, ECOGRAFIAS, 

TOMOGRAFIAS, OTROS) 64,897.00 64,897.00 

TOTAL 194,897.00 194,897.00 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

403 SALUD JAUJA TOTAL Producto/Proyecto Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. 	Genérica del Gasto 

9002 ACCIONES CENTRALES 194,897.00 194,897.00 
3999999 SIN PRODUCTO 0.00 

5000469 
APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN 

RIESGO 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 20,000.00 20,000.00 

5001195 SERVICIOS GENERALES 0.00 
5 GASTOS CORRIENTES 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 30,000.00 30,000.00 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 0.00 
5 GASTOS CORRIENTES 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 14,897.00 14,897.00 

5001569 
COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E 

INSUMOS 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 130,000.00 130,000.00 

TOTAL 194,897.00 194,897.00 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

194,897.00 	194,897.00 

194,897.00 	194,897.00 

  



iirección General de Presupuesto Público - DGPP 

'ersión: 210101 

  

Fecha: 22/10/2021 

Hora: 16:30:52 
Página: 1 de 	1 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

'LIEGO: 450 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

INIDAD EJECUTORA: 403 - REGION JUNIN-SALUD JAUJA (000826) 

NOTA 0000000445 

  

    

IES: 	 OCTUBRE 
	

ESTADO: 	APROBADO 

ECHA DE SOLICITUD: 20/10/2021 
	

FECHA: 	21/10/2021 
IPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

	
DOCUMENTO: 107 1 RER N° 224-2021-GRJ 

IPO INGRESO: 	B - FLUJO DE INGRESOS 
USTIFICACIÓN: 	CREDITO SUPLEMENTARIO POR MAYORES INGRESOS EN ATENCION AL REPORTE N°215-2021-GRJ-DIRESA/RSJA/UPPM RDR 

RESUPUESTO DEL GASTO 

iEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación 
	

Crédito 

103 9002 3999999 5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 20 044 0097 

fleta: 00001 - 0000194 ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS 
	

20,000 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

	
20,000 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

20,000 
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 

	
20,000 

109 9002 3999999 5001195 SERVICIOS GENERALES 20 044 0097 

/lela: 00001 - 0001027 MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS GENERALES DE SALUD 
	

30,000 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

	
30,000 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

30,000 
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 

	
30,000 

.116 9002 3999999 5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 20 044 0097 

/Iota: 00001 -0000971 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
	

14,897 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

	
14,897 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

14,897 
2.3.2 9. 1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 

	
14,897 

117 9002 3999999 5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 20 044 0098 

neta: 00001 - 0000319 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 
	

130,000 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

	
130,000 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

130,000 
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS 

	
130,000 

TOTAL: 	 194,897 

RESUPUESTO DEL INGRESO 

Anulación 
	

Crédito 
RB TT G SG SGD ESP ESPD 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
	

194,897 
1.3. 1 6.1 2 MEDICINAS 

	
130,000 

1.3.3 4. 2 4 DIAGNOSTICOS POR IMAGENES (RAYOS X, ECOGRAFIAS, TOMOGRAFIAS, OTROS) 
	

64.897 

TOTAL: 	 194,897 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

